
Aveiro – portugalské Benátky 

 

Převážná část studentů SOŠ Luhačovice, kteří měli možnost strávit odbornou stáž v Portugalsku, 
se již vrátila. V rámci dlouhodobé mobility programu Erasmus+ (projekt „Než se usadím, chci 
trochu poznat svět“, 2020-1-CZ01-KA116-077099) zde však stále absolvují svoji tříměsíční stáž 
dvě studentky třetího ročníku oborů Informační služby a Ekonomika a podnikání, které mají 
jedinečnou možnost poznávat krásy této země. O své zážitky se s námi tak budou dělit i nadále: 

Jeden z našich volných dnů jsme si naplánovaly výlet do městečka Aveira. Toto místo je 
velmi známé především pro jeho architekturu a kanály, kterými je propojeno. Proto se mu 
také někdy přezdívá portugalské Benátky. 
Kousek odtud se nachází dvě krásné písečné pláže s dunami a barevnými domy, Costa 
Nova a Barra. My navštívily jen jednu z nich a to Costa Nova, což je jak jsme se později 
dozvěděli bývalá rybářská vesnice. Součástí pláže je velký maják, který všemu dodává 
ještě větší kouzlo. 
 
Cesta vlakem s několika přestupy byla náročná, ale ty hodiny strávené cestováním, stály 
za to. 

  

Upravit 

https://www.sosluhac.cz/wp-admin/post.php?post=15161&action=edit
https://www.sosluhac.cz/2022/07/aveiro-portugalske-benatky/
https://www.sosluhac.cz/wp-content/uploads/2022/07/289987121_5489088461141477_7227254570614561622_n-5-e1657521854876.jpg
https://www.sosluhac.cz/wp-content/uploads/2022/07/291518785_404566465066789_6616282837915083377_n-2-e1657521868705.jpg
https://www.sosluhac.cz/wp-content/uploads/2022/04/eu-flag-erasmus_vect_pos-e1651732770782.jpg


Příspěvek byl publikován 11.7. 2022 

 


